ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 05.04.2016 года   № 31
Об    определении    порядка   и    мест
сбора отработанных ртутьсодержащих

ламп  от  населения   в  Левобережном

сельском   поселении

В целях реализации постановления Правительства РФ от 03 сентября 2010 года №681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Левобережного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местами  для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
 от населения Левобережного сельского поселения:

-Тутаевский район, д.Великое село, ул.Солнечная, д.1а, 2-ой этаж, помещение специалиста Администрации ЛСП (Великосельский сельский округ);
-Тутаевский район, с.Борисоглеб, ул.Комсомольская, д.13, 1-ый этаж, помещение специалиста Администрации ЛСП (Борисоглебский сельский округ);

-Тутаевский район, д.Першино, ул.Молодежная, д.7, здание Администрации ЛСП (Метенининский  сельский округ);

-Тутаевский район, с.Никольское, ул.Центральная, д.46, здание Администрации ЛСП  (Никольский сельский округ);

-Тутаевский район, д.Белятино, дом 17, тел.4-55-24 (Помогаловский сельский округ);

-Тутаевский район, с.Пшеничище, ул.Школьная, д.2, здание Администрации ЛСП (Родионовский сельский округ).
2. Населению Левобережного сельского поселения:

а) накопление отработанных ртутьсодержащих ламп осуществлять в специально предназначенную для этих целей  тару в местах для сбора, определенных пунктом 1 настоящего Постановления;
б) не допускать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с бытовыми отходами, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Администрации Левобережного сельского поселения:

а) заключить договор по сбору, временному размещению и транспортированию с территории поселения отработанных ртутьсодержащих ламп с организацией, имеющей лицензию на  осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса опасности.

4. Установить периодичность вывоза отработанных ртутьсодержащих

ламп – по мере накопления.
5. Признать        утратившим        силу      следующие      Постановления

Администрации  Левобережного сельского поселения:

· Постановление     Администрации Левобережного сельского поселения
 от 21.02.2011 № 19 «Об определении порядка и мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения в Левобережном сельском поселении».
· Постановление     Администрации Левобережного сельского поселения
от 18.04.2014 года № 30 «О внесении изменений в постановление Администрации Левобережного сельского поселения от 21.02.2011 года № 19 «Об определении порядка и мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения в Левобережном сельском поселении».

6. Контроль за исполнением  настоящего   Постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Левобережного сельского поселения  Шабашова В.Ю.

7. Обнародовать    настоящее     Постановление      согласно      Порядку
 обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

8. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                                М.А.Ванюшкин